

Kostenschätzung

Gewerkschätzung

Projekt

074-1203

Containeranlage Friedhof Appen

Bauvorhaben

Friedhof Appen

Aufenthaltsraum für Friedhofsmitarbeiter

Appener Str. 2 c

25482 Appen

Bauherr

**Ev.-Luth. St. Johannes-Kirchengemeinde
Appen**

Opn Bouhlen 47

25482 Appen

Leistung (LV)

01

Containeranlage

Kostenaufstellung

Wir bitten Sie, diese Kostenaufstellung zur Kenntnis zu nehmen.

- Gesamt, Netto:	66.911,00 EUR
- zzgl. MwSt. (19,0 %):	12.713,09 EUR
- <u>Gesamt, Brutto:</u>	<u>79.624,09 EUR</u>

Erstellt und Geprüft von ...


hage.felshart.griesenberg ARCHITEKTEN BDA
Hagener Allee 31, 22926 Ahrensburg
Fon 04102 - 66 87 818 Fax 04102 - 66 87 818
info@hfg-architekten.de www.hfg-architekten.de

.....
(Kostenaufstellung erstellt von - Unterschrift)

Seiten o. Anlage(n)

Seiten: 6

Kostenaufstellung Schätzung mit Disclaimer + Stempel

Kostenaufstellung

Containeranlage Friedhof Appen (074-1203)

01	LV	Containeranlage		
01.01	Titel	Erdarbeiten, Gründung		
Nr.	Leistungsbeschreibung	Menge/ Einh.	Preis (EP)	Gesamt (GP)
01.01	Titel Erdarbeiten, Gründung			
01.01.1	Vorbereitung Bauplatz			
	Roden Bewuchs etc.			
		1 Stk	EP.....400,00	GP400,00
01.01.2	Boden lösen und verbringen			
	Entsorgung auf eigenem Grundstück			
		40 m³	EP.....20,00	GP800,00
01.01.3	Sandpolster			
	gem. Vorgaben Bodengutachter einbauen und Verdichten			
		40 m³	EP.....40,00	GP1.600,00
01.01.4	Verdichtungsnachweis			
		1 Stk	EP.....200,00	GP200,00
01.01.5	Betonplatten als Auflager			
	50 / 50 cm, 5 cm, jeweils 2 übereinander, einschl. Einbau			
		18 Stk	EP.....20,00	GP360,00
01.01.6	Fussabstreiferkasten			
		1 Stk	EP.....150,00	GP150,00
01.01.7	Aussenanlagen, Sonstiges			
	Platten vor Eingang bzw. Plattenstreifen um die Container, ggf. Stufe vor Eingang etc.			
		1 Stk	EP.....400,00	GP400,00
Summe Titel 01.01				
		Erdarbeiten, Gründung, Netto:		3.910,00 EUR

Kostenaufstellung

Containeranlage Friedhof Appen (074-1203)

01	LV	Containeranlage			
01.02	Titel	Containeranlage			
Nr.	Leistungsbeschreibung	Menge/ Einh.	Preis (EP)	Gesamt (GP)	
01.02	Titel Containeranlage				
01.02.1	Containeranlage				
	gemäß Angebot Siloco vom 05.12.2015				
		1 Stk	EP..... 21.315,00	GP	21.315,00
01.02.2	Holzfassade Trendliner 3 Seiten				
	gem. Angebot Siloco				
		1 Stk	EP..... 6.675,00	GP	6.675,00
01.02.3	Pantry Kleinküche				
	gem. Angebot Siloco				
		1 Stk	EP..... 1.450,00	GP	1.450,00
***Bedarfspos.					
01.02.4	Raumzellenrahmen für Dachbegrünung				
	gem. Angebot Siloco				
		1 Stk	EP..... 7.950,00	- Nur EP -	
Summe Titel 01.02					
		Containeranlage, Netto:		29.440,00 EUR	

Kostenaufstellung

Containeranlage Friedhof Appen (074-1203)

01	LV	Containeranlage			
01.03	Titel	Ver- und Entsorgung			
Nr.	Leistungsbeschreibung	Menge/ Einh.	Preis (EP)	Gesamt (GP)	
01.03	Titel Ver- und Entsorgung				
01.03.1	Heizung, Lüftung, Sanitär				
	gemäß Kostenschätzung R. Cornehl vom 13.01.2016				
		1 Stk	EP..... 22.140,00	GP	22.140,00
01.03.2	Elektrotechnik				
	gemäß Kostenschätzung R. Gerhardt vom 13.01.2016				
		1 Stk	EP..... 2.071,00	GP	2.071,00
01.03.3	Technik, Unvorhergesehenes				
		1 Stk	EP..... 1.000,00	GP	1.000,00
Summe Titel 01.03					
			Ver- und Entsorgung, Netto:	 25.211,00 EUR	

Kostenaufstellung

Containeranlage Friedhof Appen (074-1203)

01	LV	Containeranlage		
01.04	Titel	Sonstiges		
Nr.	Leistungsbeschreibung	Menge/ Einh.	Preis (EP)	Gesamt (GP)
01.04	Titel Sonstiges			
01.04.1	Planungskosten Architekt			
	Planung, Erstellung Bauantrag, Betreuung vor Ort etc. Abrechnung nach Aufwand			
		50 Std	EP..... 85,00	GP 4.250,00
01.04.2	Planungskosten Haustechnik			
	Erstellung Entwässerungsantrag Planung, Einholung Angebote Betreuung vor Ort Abrechnung nach Aufwand			
		30 Std	EP..... 85,00	GP 2.550,00
01.04.3	Gebühren			
		1 Stk	EP..... 350,00	GP 350,00
01.04.4	Bodengutachten			
	Bodengutachten			
		1 Stk	EP..... 600,00	GP 600,00
01.04.5	Vermessung			
	Vermessung			
		1 Stk	EP..... 300,00	GP 300,00
01.04.6	Sonstige Nebenkosten			
		1 Stk	EP..... 300,00	GP 300,00
Summe Titel 01.04				
		Sonstiges, Netto:		8.350,00 EUR

Zusammenfassung Kostenschätzung

Containeranlage Friedhof Appen (074-1203)

01	LV	Containeranlage		
Nr.	Bezeichnung		Seite	Gesamt
01.01	Titel	Erdarbeiten, Gründung	2	 3.910,00
01.02	Titel	Containeranlage	3	 29.440,00
01.03	Titel	Ver- und Entsorgung	4	 25.211,00
01.04	Titel	Sonstiges	5	 8.350,00
Gesamtsumme: LV 01 Containeranlage				
Gesamtsumme, Netto:				 66.911,00 EUR
zzgl. MwSt. (19,0 %):				 12.713,09 EUR
<u>Gesamtsumme, Brutto:</u>				<u>..... 79.624,09 EUR</u>

Hinweise:

Alle Angaben sind mit den üblichen Toleranzen des jeweiligen Planungsstandes behaftet.
 Nicht mit Angeboten hinterlegte Werte sind als mögliche Budgetierung zu verstehen.
 Die Angaben wurden nach bestem Wissen unter Berücksichtigung des aktuellen Planungsstandes
 sorgfältig zusammengestellt, erfolgen jedoch ohne Gewähr. Änderungen durch Unvorhergesehenes
 (z.B. aus Unzulänglichkeiten im Bestand), durch die Ergebnisse noch nicht vorliegender
 Planungsleistungen und durch Änderung des Leistungsumfangs vorbehalten.
 Die Kostenangaben gelten für den angegebenen Erstellungszeitpunkt der Kostenermittlung.
 Bei der Budgetierung sind Reserven für Preissteigerungen bis zum Auftragszeitpunkt und für
 Unvorhergesehenes zu berücksichtigen.